viam. Ergo secundum doctrinam S. Gregorii Nazianzeni, omnium Theologorum Principis, Martyria, & passiones Sanctorum sunt Sacrificia.

Tertio confirmatur ex Breviario Romano in festo SS. Innocentium, in quorum hymno ad laudes sic de eis canit Ecclesia:

Vos prima Christi Victimæ,
Gres immolari tener,
Aram sub ipsam simplices
Palma, & covatis iudicis.

In quibus verbis fit expressa mentio Victimarum, Immolationis, & Altaris. Sed ubi est Victimæ, & ejus immolatio super Altare, est Sacrificium. Ergo Sanctorum Martyria sunt Sacrificia.

Quarto his adie possunt, quæ recitantur in eodem Breviario die 18. Julii in festo SS. Symphonise, & septem eorum filiorum Martyrum, videlicet, post relata eorum tormenta, & mortem in odium fidei, subduntur hæc verba: Ita odo Hostie Deo gratissime sunt immolate. Sed immolare Hostias Deo est Sacrificium facere. Ergo mortes Martyrum sunt Sacrificia.

Pro contraria autem negativa opinione sequentes rationes ex gravissimis Theologis deceptæ probant, Martyria Sanctorum dici non posse Sacrificia.

Primò: Quia ad essentiam Sacrificii requiritur publicus Minister, id est Sacerdos legitime deputatus ad immolandum. Lessius de Just. & Jure lib. 2. cap. 28. num. 17. Sed Martyrum intercessionem non fiebant per manum Sacerdotis ad tale opus legitime deputati. Ergo non erant Sacrificia.

Secundò: Ut victimæ occisio fit Sacrificium, oportet quod talis occisio fit instituta per publicam auctoritatem ad significandum Dei cultum, & in protestationem supremæ Dei potestatis in vitam, & mortem. Emin. Card. de Lugo de Sacramento Euchar. disp. 19. n. 14. sed talem institutionem non habent Sanctorum Martyria, quæ immò processerunt à sola tyrannide, & barbarie infidelium. Ergo non fuerunt Sacrificia.

Tertio: Ad consentiendum Sacrificium requiritur, ut quod Victimam offert, activè concurrat ad eundem Victimæ immolationem. Gonet. d. tom. 4. tract. 11. disp. 3. de Religione n. 13. Sed Martyres ne indirectè quidem activè concurrerant ad immolationem suorum corporum, sed merè passivè sustinendo tantum passionem, & mortem à tyranno illatam; quia cum non habeant dominium suæ vitæ, non possunt illam activè destruere; sed tantum illius destructionem pati. Ergo eorum Martyria non possunt dici vera Sacrificia.

Nec urbat, si dicatur, plures Sanctos comparasse eorum tyrannus, ut occiderentur, imò multos fecerit iniecit in tormenta; nam responderetur, ex speciali instinctu Spiritus Sancti eos tunc fecisse, quo cessante, non sunt commendabiles, sed reprehensibiles, ut docet Emin. Card. de Lauræa in 3. sent. part. 2. tom. 3. de Martyrio disp. 20. n. 190. & n. 241. ubi plura exempla.

Quarto accedit & hæc ratio, quod ad essentiam Sacrificii requiritur, ut fiat hostiæ immolatio pro salute totius populi. Idem Emin. Card. de Lauræa in tract. de Incarnatione disp. 22. n. 32. sed Martyres patiebantur pro eorum particulari salute; non pro totius populi. Ergo eorum passiones non erant sacrificia.

Neque obstat doctrina S. Gregorii Nazianzeni loco supradicti. dum ait: Eleazarum obtulisse semetipsum Hostiam ad totius populi expiationem; quia manifestum est, non loqui de expiatione ex meritis ejusdem Eleazari, sed ex ejus exemplo, quo populus confortabatur in observantia Divinæ Legis; iam cum propria vitæ distinctione.

Solvitur præfens questio cum distinctione. Nam vel Sacrificium sumitur in sensu translatò, metapho-

rico, aut per allegoriam, ut docuimus supra in Decif. 2. & Martyria possunt dici Sacrificia; ipsique Martyres hostiæ appellantur, ac victimæ, ut supra in argumentis pro prima opinione; & in hoc sensu loquitur Spiritus Sanctus sup. cap. 3. num. 6. dicens de illis: Tanquam aurum in fornace probavit illos; & quasi holocausti hostiam accepit illos. Vel Sacrificium accipitur in sensu proprio, & strictè accepto, quod à nobis est definitum Decif. 17. & secundum hanc acceptionem Martyria non sunt sacrificia ex rationibus supra in secunda opinione consideratis; & de istdem plenè agit Emin. Card. Bellarmin. lib. 1. de Missa cap. 3. per totum.

Ex quibus postea colligere licet Passionem, & Mortem Redemptoris Nostri Jesu Christi in Cruce fuisse verè, & propriè Sacrificium; siquidem in ea habentur omnes quatuor conditiones ex Theologorum doctrina supra consideratæ, ut demonstrat idem Card. Bellarm. d. cap. 3. Primò enim Christus Dominus erat Sacerdos ab æterno Patre destinatus ad illud Sacrificium peragendum, juxta illud Plal. 109. Tu es Sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech. Immo erat Summus Pontifex, de quo Apostolus ad Hebr. cap. 4. num. 14. Habentes Pontificem, qui penetravit caelos, Jesum Filium Dei, & cap. 9. num. 11. Christus assumpti Pontifex futurorum bonorum, &c. Et de hoc nefas esset dubitare; est enim conclusio de fide, ut habetur in Conc. Trid. sess. 22. cap. 1. & tenent SS. Patres, quos longa manu cumulat Collegium Salmanticense. tom. 10. de Incarnatione tract. 21. disp. 31. §. 2. n. 4. & Emin. Card. de Lauræa eod. tract. disp. 22. art. 1. §. 2. Secundò, hoc Sacrificium Crucis fuit ab æterno Patre præordinatum pro satisfactione injuriæ sibi illatæ ab Adamo, & ab aliis hominibus cum peccatis; & ad illud se obtulit Christus Dominus obsequens voluntati paternæ; juxta illud, Christus factus est pro nobis obediens usque ad mortem, mortem autem Crucis. Ad Philipp. 2. 8. Ac etiam ad Hebr. 5. 8. Et quidem cum esset Filius, didicit ex his, que passus est, obtemperantiam. Tertio, quia Christus Dominus voluntariè obtulit se morti; quam licet effugere, & impedire poterit, tamen noluit, juxta illud: Nemo tollit animam meam à me; sed ego ponam eam. Joan. 10. Quod lastius explicat S. Thom. 3. p. q. 47. art. 1. & 2. Et Collegium Salmanticense. d. tom. 10. De Incarnatione disp. 31. dub. 1. sub n. 7. Et quartò Christus Dominus passus est pro redemptione omnium hominum; Et consummatus factus est omnibus obtemperantibus sibi causa salutis æternæ, ait Apostolus ad Hebr. cap. 1. num. 9. Et Sanguis Jesu Christi Filii ejus emundat nos ab omni peccato, & c. 3. n. 16. In hoc cognovimus charitatem Dei, quoniam ille animam suam pro nobis posuit: Quod late demonstrat Emin. Card. de Lauræa d. tom. de Incarnatione disp. 10. art. 4. §. 1. 2. 3. & 4.